730832 Dispositivos Médicos para Odontología   20.000,00  0,00%

731404 Maquinarias y Equipos   8.000,00  0,00%

731406 Herramientas y equipos menores   3.000,00  0,00%

84 BIENES DE LARGA DURACIÓN   252.000,00  0,03%

840103 Mobiliarios   9.000,00  0,00%

840104 Maquinarias y Equipos   10.000,00  0,00%

840107 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos   12.000,00  0,00%

840113 Equipos Médicos   211.000,00  0,03%

840115 Equipos Odontológicos   10.000,00  0,00%

GI22M40200007D REHABILITACIÓN DE LA   5.535.000,00  0,67%

73 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN   360.000,00  0,04%

730604 Fiscalización e Inspecciones Técnicas   280.000,00  0,03%

730606 Honorarios por Contratos Civiles de Servici   80.000,00  0,01%

75 OBRAS PÚBLICAS   5.175.000,00  0,62%

750108 Hospitales, Centros de Asistencia Social y   5.175.000,00  0,62%

Total general   830.959.535,41  100,00%

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

137

ANEXO PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2022

EMPRESAS PÚBLICAS Y ENTES

ADSCRITOS

138

DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ FONDOS PROPIOS
PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2022

EMPRESA 130.748.059,98 241.414.628,52 372.162.688,50

EMASEO 0,00 74.076.647,15 74.076.647,15

EMGIRS EP 3.130.000,00 21.027.407,75 24.157.407,75

EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA 3.000.000,00 4.959.412,38 7.959.412,38

EMPRESA DE PASAJEROS 40.154.553,28   41.966.111,53 82.120.664,81

EMPRESA DE RASTRO 0,00 0,00 0,00 (*)

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 0,00 0,00 0,00 (*)

EP EMSEGURIDAD 0,00 16.206.763,82 16.206.763,82

EPMAPS 0,00 0,00 0,00 (*)

EPMMOP 61.748.309,12 63.310.742,70 125.059.051,82 ()

EPMSA 3.000.000,00 6.214.659,73 9.214.659,73

METRO DE QUITO 16.240.197,58 12.152.883,45 28.393.081,03

QUITO TURISMO 3.475.000,00 1.500.000,00 4.975.000,00

ENTES 12.450.000,00 922.802,10 13.372.802,10

CONSEJO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS 750.000,00 225.802,10 975.802,10

CONQUITO 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00 0,00 (*)

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 2.900.000,00 425.000,00 3.325.000,00 ()

INSTITUTO DE LA CIUDAD 0,00 0,00 0,00 (*)

QUITO HONESTO 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

TEATRO NACIONAL SUCRE 2.600.000,00 272.000,00 2.872.000,00 ()

Total general 143.198.059,98 242.337.430,62 385.535.490,60

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2022 - INGRESOS

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

(*) Mediante oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-1359-O de 27 de noviembre se solicitó la información de proformas a las

empresas, sin tener respuesta hasta la presente fecha.

() Información no cuadra con el anteproyecto.

(*) Mediante GADDMQ-CBDMQ-2021-0412-OF comunica que no recibe recursos del GADDMQ.

Fuente: Empresas y Entes
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

139

DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ FONDOS PROPIOS

PROFORMA

PRESUPUESTARIA

2022

EMPRESA 130.748.059,98 241.414.628,52 372.162.688,50

EMASEO   74.076.647,15   74.076.647,15

EMGIRS EP 3.130.000,00 21.027.407,75 24.157.407,75

EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA 3.000.000,00 4.959.412,38 7.959.412,38

EMPRESA DE PASAJEROS 40.154.553,28 41.966.111,53 82.120.664,81

EMPRESA DE RASTRO 0,00 (*)

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 0,00 0,00 0,00 (*)

EP EMSEGURIDAD 0,00 16.206.763,82 16.206.763,82

EPMAPS 0,00 0,00 0,00 (*)

EPMMOP 61.748.309,12 63.310.742,70 125.059.051,82 ()

EPMSA 3.000.000,00 6.214.659,73 9.214.659,73

METRO DE QUITO 16.240.197,58 12.152.883,45 28.393.081,03

QUITO TURISMO 3.475.000,00   1.500.000   4.975.000,00

ENTES 12.450.000,00 922.802,10 13.372.802,10

CONSEJO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS 750.000,00 225.802,10 975.802,10

CONQUITO 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00 0,00 (*)

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 2.900.000,00 425.000,00 3.325.000,00 ()

INSTITUTO DE LA CIUDAD 0,00 0,00 0,00 (*)

QUITO HONESTO 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

TEATRO NACIONAL SUCRE 2.600.000,00 272.000,00 2.872.000,00 ()

Total general 143.198.059,98 242.337.430,62 385.535.490,60

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2022 - GASTOS

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

(*) Mediante oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-1359-O de 27 de noviembre se solicitó la información de

proformas a las empresas, sin tener respuesta hasta la presente fecha.

() Información no cuadra con el anteproyecto.

(*) Mediante GADDMQ-CBDMQ-2021-0412-OF comunica que no recibe recursos del GADDMQ.

Fuente: Empresas y Entes
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

		2021-12-03T11:13:23-0500
	DAISSY TATIANA MACHUCA CAMPOS

		2021-12-03T11:15:46-0500
	PAULO SEBASTIAN CAIZALUISA NARVAEZ